
医学会発第１０号
２０２１年４月 ７日

日本医学会分科会
理事長・会長

　

殿

　　　　　　　

　　　

日本晴艶福轟きかごー
病院における高齢者のポリファーマシー対策の始め方と進め方について（周

平素より， 本会の事業推進にご協力を賜りまして， 誠にありがとうございます．
さて， 令和３年３月３１日付にて，厚生労働省医薬・生活衛生局医薬安全対策課より病院に
おける高齢者のポリファーマシー対策の始め方と進め方について，別添の通り，周知依頼
がありましたので， 貴会の会員各位に周知の程よろしくお願いします．

関連ＵＲＬは以下のとおりです。
ｈｔｔｐｓ：／／ｗｗｗ．ｍｈｌｗ．ｇｏ，ｉｐ／ｃｏｎｔｅｎｔ／１１１２００００／０００７６３３２３．ｐｄｆ

　

なお， 詳細は， 厚生労働省医薬・生活衛生局医薬安全対策課 ［担当：駒井氏：電話
０３－５２５３－１１１１（内２７４４）］ にお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます．

本件の担当

　　　

日本医学会事務局

　

森田

囲ｅｌ

　

０３‐３９４６‐２１２１（内３２４１）

Ｆａｘ

　

０３・３９４２“６５１７


